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ADDIZIONALE IRPEF 2017 delibera C.C. 85  del  17.12.2015 
 
 
 
Con delibera CC 19 del  24/03/2015  il Comune di MARANELLO (MO) ha approvato l’aliquota 
dell’addizionale IRPEF  nella misura dello 0,70% che viene confermata anche per l’anno 2017 
dalla delibera CC 12 del 07.02.2017. 
 
L’aliquota di compartecipazione dell’addizionale comunale all’IRPEF, prevista dall’art.1 del D.Lgs. 
n.360/1998, è determinata nel valore unico di 0,70%.  
 
L'addizionale è dovuta dalle persone fisiche ed è calcolata applicando l’aliquota dello 0,70 per cento  
al reddito complessivo, secondo le disposizioni dell’art. 1 comma 4 del D.lgs. 28 settembre 1998, n. 
360 come modificato dalla legge 296/2006 all’art. 142 e dal DLgs n.13/2011. L’addizionale 
comunale è dovuta nel  caso in cui il reddito imponibile determinato ai fini dell’imposta sul reddito 
delle persone fisiche supera l’importo di € 10.000. 
 
L’addizionale è dovuta al Comune di Maranello dai contribuenti che hanno il domicilio fiscale nel 
comune stesso alla data del 1° gennaio dell’anno cui si riferisce l’addizionale stessa. 

 

COME VIENE PAGATA 

- Per quanto riguarda i soggetti lavoratori dipendenti (compresi i pensionati) e i percettori di redditi 
assimilati a quelli di lavoro dipendente, l'addizionale è trattenuta e versata dal sostituto d’imposta 
(soggetto che eroga le somme). Se gli stessi soggetti sono possessori anche di redditi per i quali 
sussiste l'obbligo di dichiarazione, l'addizionale complessivamente dovuta per tali ulteriori redditi 
sarà calcolata e versata secondo le istruzioni fornite per la dichiarazione dei redditi (Modello 730 o 
Unico). 

- Per quanto riguarda i soggetti con redditi diversi da quelli di lavoro dipendente o di pensione 
l'addizionale viene versata tramite la dichiarazione dei redditi (Modello 730 o Unico), secondo le 
istruzioni fornite per la compilazione dei modelli medesimi. 
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